
Oggetto: Impegno di spesa per spedizione raccomandate con avviso di ricevimento a Poste Italiane 

Spa. CIG: Z0D230FEB9. Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 40 DEL REG. SETTORE 

N. 142 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 06/04/2018 

OGGETTO: 

Impegno di spesa per spedizione raccomandate con 

avviso di ricevimento a Poste Italiane Spa. CIG: 

Z0D230FEB9.           

 

 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Premesso che con determinazione di Settore Amministrativo Demografico n°134/485 del 

30/11/2017, l’Ente ha affidato il servizio postale per la corrispondenza comunale alla ditta 

Centro Servizi Srls con sede in Castrolibero (CS), giusta Legge n°124/2017 che ha 

soppresso, senza efficacia retroattiva, l’attribuzione in esclusiva a Poste Italiane spa dei 

servizi inerenti le notificazioni degli atti giudiziari; 

Che le poste private, per effettuare il servizio di notifica degli atti tributari, devono essere 

dotate di licenze individuali, rilasciate con l’intervento dell’Antitrust d’intesa con il 

ministero della giustizia;   

Che le notifiche postali degli atti tributari effettuate per il tramite di vettori privati sono, 

ad oggi, giuridicamente inesistenti, in quanto l’art. 1 della legge 205/2017, commi 461 e 

seguenti, apporta delle modifiche di rilievo alla disciplina delle notifiche a mezzo posta 

imponendo agli operatori il rispetto di specifiche formalità; 

Che, pertanto, attualmente, l’ufficio tributi non può avvalersi della società su citata 

affidataria del servizio postale per la corrispondenza comunale e si rende necessario 

procedere all’affidamento del servizio di notifica di atti tributari alla società Poste Italiane 

Spa, l’unica accreditata a svolgere il servizio sopra citato; 

Che si deve procedere all’emissione di solleciti di pagamento ed accertamenti tributi 

comunali e alla relativa notifica; 

Che l’Ente ha un rapporto contrattuale (Conto di credito privati ord) in essere con la 

società Poste Italiane spa di cui può avvalersi per la spedizione di solleciti di pagamento 

ed accertamenti tributari;  



Oggetto: Impegno di spesa per spedizione raccomandate con avviso di ricevimento a Poste Italiane 

Spa. CIG: Z0D230FEB9. Pagina 2 di 3 

Vista la delibera di G.C. n°18 del 16/02/2018 ad oggetto: “Atto di indirizzo per affidamento 

spedizione raccomandate a mezzo Poste Italiane Spa, giusta Legge 214/2017.”; 

Visto il Decreto Legislativo n°267/2000; 

Vista la Legge 205/2017 (Legge di Bilancio 2018); 

Visti gli Atti d’Ufficio; 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare, per le motivazioni sopra dette, in favore di Poste Italiane Spa, per la 

spedizione delle raccomandate con avviso di ricevimento, la somma di € 400,00; 

Di imputare tale importo su apposito capitolo di Bilancio di Previsione Anno 2018; 

Di prendere atto che il codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione 

appaltante, risulta essere il seguente: Z0D230FEB9; 

Acquisito, ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 della Legge 2/2009, il Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC), prot. INAIL_10784106 avente scadenza 02/07/2018, dal 

quale risulta che la azienda suddetta è regolare nei confronti INPS ed INAIL; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 

267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il 

presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto 

di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web 

“Amministrazione Trasparente”; 

Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppi Consiliari ed alla Prefettura. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Impegno di spesa per spedizione raccomandate con avviso di ricevimento a Poste Italiane 

Spa. CIG: Z0D230FEB9. Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°  2074 Anno 2018 Euro 400,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 04 1 09 1270/2 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 800,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 800,00 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 07/05/2018 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 373 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune dal 08/05/2018 al 23/05/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 08/05/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


